



# JIHOČESKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD

Odbor kancelář hejtmana

Úsek vedoucího odboru

U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice



KUCBX01AECYL

Váš dopis zn.:

Ze dne: 2. 12. 2023

Naše č. j.: KUJCK 146065/2023

Sp. zn.: KHEJ 142995/2023/kakr SO

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová

Telefon: 386 720 225

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz

Datum: 11. 12. 2023

## Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 2. 12. 2023 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 29. 11. 2023, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

*Zákon 114/1992 Sb. stanovuje v § 34 a § 36 základní ochranné podmínky v přírodních rezervacích a přírodních památkách. Orgány ochrany přírody stanoví při jejich vyhlášení také bližší ochranné podmínky. Dle § 37 lze stanovit i ochranná pásma zvláště chráněných území, ve kterých lze vymežit škodlivé činnosti a zásahy, které jsou vázány na předchozí souhlas orgánu ochrany přírody. Výjimky ze zákazů (např. k škodlivým zásahům do přírodních rezervací a památek, použití chemických prostředků, hospodaření na pozemcích způsobem vyžadujícím intenzivní technologie, použití prostředků a činností, které mohou způsobit změny v biologické rozmanitosti, struktuře a funkci ekosystému anebo nevratně poškodovat půdní povrch, nebo zásahy vedoucí k poškození přírodní památky,...) ve zvláště chráněných územích a ochranných pásmech může dle § 43 a dle § 37 (2) povolit příslušný orgán ochrany přírody.*

*Požadujeme zaslání informací:*

- 1) Zda příslušný orgán ochrany přírody Vašeho krajského úřadu povolil nějakému subjektu výše uvedené výjimky dlouhodobě (na několik let, příp. prodlužovaně),*
  - 2) pokud ano, zda tyto výjimky stále trvají a po jakou dobu,*
  - 3) kterému subjektu (subjektům) tyto dlouhodobé výjimky povolil,*
  - 4) jaká zdůvodnění uvedl subjekt v žádosti o výjimku,*
  - 5) jaká zdůvodnění uvedl příslušný orgán ochrany přírody v rozhodnutí o povolení výjimky,*
  - 6) zda zajišťuje dlouhodobý monitoring zvláště chráněných území, ve kterých výjimky povolil, k prokázání či neprokázání negativních vlivů těchto výjimek na zvláště chráněná území.*
- Pro zjednodušení požadujeme k bodům 4) a 5) zaslání el. kopií dokumentů.*

### K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

ad 1,2) ANO – do roku 2026

ad 3) Lesy ČR s.p., Lesní správa Jindřichův Hradec

ad 4) ochrana porostů před škůdci

ad 5) po posouzení žádosti podle všech podkladů bylo vyhodnoceno, že záměr nebude mít negativní vliv na prostředí PR

ad 6) ANO, monitoring ZCHÚ je prováděn a negativní vlivy doposud nebyly zjištěny.

S pozdravem

Mgr. Petr Podhola  
vedoucí odboru KHEJ